
Rašto istorija 

 

Programos tikslas: supažindinti programos dalyvius su rašto atsiradimo ir vystymosi istorija, jo 

svarba žmonijos civilizacijos pasiekimams. 

 

Uždaviniai: 

 

1) praplėsti mokinių istorijos, kultūros, literatūros žinias; 

2) paaiškinti žodžių alfabetas, piktograma, dantiraštis, kaligrafija, hieroglifas, runa, inicialai 

reikšmes; 

3) praktiškai veikiant įsisavinti žinias, išbandant vieną iš senovės rašymo būdų ar kitų veiklų. 

 

Turinys: teorinės dalies metu mokiniai sužinos, kada atsirado ir kaip atrodė pirmieji rašto ženklai, 

ant kokių medžiagų žmonės rašydavo senovėje, kaip raštas keitėsi nuo seniausių laikų iki dabar, 

kokia rašto ir alfabeto reikšmė žmogaus gyvenime. Praktinę užduotį reikia pasirinkti registruojantis 

į edukaciją. Rinktis galima iš šių siūlomų veiklų: 

 

1. Rašymas ant molinių lentelių – piktografija, dantiraštis. 

 

2. Plunksnos raštas – rašymas su žąsų plunksnomis. 

 

3. Japonų hieroglifai – rašymo technika su teptukais. 

 

4. Medinių runų amuletų gamyba. 

 

5. Popieriaus lakštų gaminimas. 

Programos trukmė: 45 min. 

Dalyvių amžius: 3–6 kl. 

Dalyvių grupė: iki 15 vaikų 

 

Edukacijos vieta: Kupiškio viešosios bibliotekos Edukacijų klasė (Krantinės g. 24, Kupiškis) 

 

Kontaktai: edukaciją veda Kraštotyros ir edukacijos skyriaus bibliotekininkė Ingrida Žurauskienė. 

Registruotis tel. (8 459) 35 470 ar el. p. ingrida.zurauskiene@gmail.com 

mailto:ingrida.zurauskiene@gmail.com

